
Základní škola a Mateřská škola Kolinec, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva         

o  hospodaření  za   

rok  2018 

   

 

 

 

 
 



1) Příjmy:  
- příspěvek na činnost (dotace) ze státního rozpočtu 33353    9 602 606,00 Kč 

- provozní dotace z rozpočtu obce                                           1 830 000,00 Kč 

- dotace ze státního rozpočtu 33070 (podpora výuky plavání)   9 800,00 Kč                                            

- tržby za stravování – hlavní činnost                                         577 503,00 Kč 

- tržby za stravování – doplňková činnost                                  524 332,00 Kč 

- poplatek za ŠD                                              23 100,00 Kč         

- poplatek za MŠ       30 360,00 Kč 

- tržby z pronájmů  85 690,00 Kč 

- dary 5 000,00 Kč 

- úroky z účtu a prodej zboží a služeb                                           39 365,78 Kč        

c e l k e m                                                                                12 727 756,78 Kč 

 

2) Výdaje: 
- mzdy 7 098 400,00 Kč 

- ostatní platby za provedenou práci                                             58 515,00 Kč 

- náhrada mzdy 15 658,00 Kč 

- odvody na SP a ZP                                                                 2 409 938,00 Kč 

- odvod do fondu FKSP                                                               142 281,16 Kč 

- LTO                                                                                           312 855,85 Kč 

- elektřina          216 062,00 Kč 

- voda                                                                                            28 788,00 Kč 

- potraviny                                                                                   870 038,87 Kč 

- učebnice, učební pomůcky a školní potřeby                              84 313,00 Kč 

- čist. prostř., ochr. pom., kanc. potř. a časopisy                           31 685,23 Kč 

- spotřební materiál                                                                     285 185,27 Kč 

- udržování a opravy      257 791,21 Kč 

- cestovné zaměstnanců a dopravné dětí      21 661,00 Kč 

- výkony spojů                                                                              20 884,00 Kč 

- revize a program. servis                                                             87 842,00 Kč 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků                              11 885,00 Kč 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        547 124,00 Kč 

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                      29 200,00 Kč    

- ostatní služby, daně a poplatky                                                 126 532,46 Kč    

- bankovní výlohy a pojištění                                                        52 910,75 Kč  

c e l k e m                                                                                12 709 541,57 Kč 

 Hospodářský výsledek: 
=  příjmy –  výdaje = 12 727 756,78  –   12 709 541,57   = 18 215,21  Kč 

 

 

 

 



Vyúčtování dotací ze státního rozpočtu 

 
A) „Přímé výdaje na školství“: 

1) Příjmy: 

- dotace 33353                                                                     9 602 606,00 Kč 

                                                                                       

2) Výdaje: 

- mzdy 6 961 879,00 Kč 

- odvody na SP a ZP                                                           2 363 521,00 Kč 

- odvody na FKSP          139 551,16 Kč 

- pojištění zaměstnanců         29 240,00 Kč 

- učebnice a učební pomůcky                                                   58 159,84 Kč 

- kursovné na DVPP                                                                 11 885,00 Kč 

- cestovné na DVPP      3 992,00 Kč 

- náhrada mzdy                                                                         15 658,00 Kč 

- výuka plavání                                                                         18 720,00 Kč 

     c e l k e m:                                                                           9 602 606,00 Kč      

 

 

 

B) „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018“ 

1) Příjmy: 

- dotace 33070                                                                          9 800,00 Kč 

  

2) Výdaje: 

- dopravné na výuku plavání                                                      9 800,00 Kč                                  

celkem 9 800,00 Kč

   

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Vyúčtování dotace z rozpočtu obce 

 
1) Příjem:        

- provozní dotace z rozpočtu obce 1 830 000,00 Kč 

 

2) Výdaje: 

- elektřina 185 948,00 Kč    

- LTO                                                                                          294 133,85 Kč    

- voda 25 426,00 Kč      

- údržba a opravy                                                                         257 791,21 Kč 

- OPPP (dohody o provedení práce)           47 295,00 Kč 

- výkony spojů                                                                              20 884,00 Kč      

- revize a programový servis  87 842,00 Kč      

- školní potřeby 26 153,16 Kč      

- spotřební materiál, návštěva škol                                              285 185,27 Kč  

- cestovné 7 869,00 Kč      

- drobný dlouhodobý hmotný majetek 547 124,00 Kč   

- drobný dlouhodobý nehmotný majetek 29 200,00 Kč 

- ostatní služby, daně a poplatky 107 812,46 Kč      

- bankovní výlohy, pojištění dětí, zaměstnanců a inventáře 23 097,75 Kč      

- čisticí prostředky a ochranné pomůcky                                      19 267,23 Kč  

- kancelářské potřeby a časopisy      12 418,00 Kč 

c e l k e m:                                                                               1 977 446,93 Kč              

  

Přečerpání provozní dotace bylo kryto příjmy: poplatek za MŠ, poplatek za ŠD, 

dary, výnosy z prodeje zboží a služeb, úroky z účtů a ziskem z doplňkové 

činnosti.  

 

Škola obdržela mimořádnou dotaci zřizovatele ve výši 3.388.594,94 Kč 

(z toho 176.390,- Kč již v roce 2017), která byla použita na realizaci investiční 

akce „Přestavba mateřské školy“.  

   

       

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Vyúčtování doplňkové činnosti 

 
1) Výnosy: 

- tržby za stravování          524 332,00 Kč           

- tržby z pronájmu 85 690,00 Kč 

c e l k e m:                                                                                   610 022,00 Kč 

        

2) Náklady: 

- mzdy 136 521,00 Kč   

- ostatní platby za provedenou práci                                             11 220,00 Kč 

- odvody na SP a ZP          46 417,00 Kč 

- odvod do fondu FKSP   2 730,00 Kč 

- pojištění zaměstnanců 573,00 Kč 

- elektřina    30 114,00 Kč 

- LTO 18 722,00 Kč   

- voda 3 362,00 Kč 

- potraviny do ŠJ                                                                         276 575,99 Kč           

c e l k e m:                                                                                   526 234,99 Kč     

 

3) Zisk z hospodářské činnosti: 

 Výnosy  – náklady  =   610 022,00   –   526 234,99  =    83 787,01 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval  31. ledna 2019                                             Stanislav Vrba 

                                                                                         ředitel školy 


